

Dodatok č. 1

k ZMLUVE O DIELO č. 2023091 zo dňa 06.06.2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len „dodatok“)

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:	Mesto Vranov nad Topľou
Sídlo:	Dr. C. Daxnera 87/1, 093 16 Vranov nad Topľou
IČO:	00 332 933
DIČ:	2020631910
Štatutárny zástupca:	Ing. Ján Ragan, primátor mesta
Oprávnený jednáť vo veciach zmluvných:	Ing. Ján Ragan, primátor mesta
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK
SWIFT:	SUBASKBX
Tel.:	+421 57 759 0111
Fax:	+421 57 759 0111
E-mail:	
Webová stránka:	www.vranov.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:	SAGANSPORT s.r.o.
Sídlo:	Duklianská 15, 085 01 Bardejov
Registrácia:	OS Prešov, oddiel: Sro
Štatutárny zástupca:	Peter Sagan
Oprávnený rokovať vo veciach	
- zmluvných:	Peter Sagan
- technických:	Ing. Stanislav Kmec
IČO:	47846470
DIČ:	2024113597
IČ DPH:	SK2024113597
Kontaktná osoba:	Peter Sagan
Kontakt:	
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu (IBAN):	SK

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Článok II.
Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve o dielo č. 2023091 zo dňa 06.06.2023, (ďalej len „zmluva“, predmetom ktorého je **vzájomná dohoda zmluvných strán o zmene** zmena v zámene časti vnútorných omietok za sadrokartónový obklad pod tapety bez vplyvu na cenu predmetu zmluvy, a to v súlade so zmenovým listom č. 1, ktoré tvorí Prílohu č. 2 tohto dodatku.
- 2.2 Vzhľadom na bod 2.1 tohto článku dodatku sa mení Príloha č. 1 zmluvy – podrobný rozpočet **po zmene** podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel). Predmetný nacený položkový výkaz výmer po zmene tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku.

Článok III.
Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti.
- 3.2 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a **účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv.**
- 3.3 Tento dodatok je vyhotovený v 4 exemplároch, z ktorých dve sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
- 3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú nasledujúce prílohy:
Príloha č. 1 – podrobný rozpočet po zmene podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel)
Príloha č. 2 – zmenový list č. 1

V Bardejove, dňa 20.9.2023

Vo Vranov nad Topľou, dňa 20.9.2023

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Peter Sagan
konateľ

.....
Ing. Ján Ragan
primátor mesta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt:

2023 - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

JKSO:

Miesto: Vranov nad Topľou

KS:

Dátum: 6. 9. 2023

Objednávateľ:

Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

IČO: 00332933

IČ DPH: 2020631910

Zhotoviteľ:

SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

IČO: 47846470

IČ DPH: SK2024113597

Projektant:

Ing. arch. Zuzana Dolobáčová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			137 966,54
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	137 966,54	20,00%	27 593,31
Cena s DPH			165 559,85
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba: Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt: **2023 - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly**

Miesto: Vranov nad Topľou

Dátum: 6. 9. 2023

Objednávateľ: Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

Projektant: Ing. arch. Zuzana Dolobáčová

Zhotoviteľ: SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

137 966,54

HSV - Práce a dodávky HSV

21 272,49

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

13 999,20

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 273,29

PSV - Práce a dodávky PSV

78 761,14

763 - Konštrukcie - drevostavby

11 827,60

766 - Konštrukcie stolárske

39 313,64

771 - Podlahy z dlaždíc

4 284,96

772 - Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa

4 610,42

785 - Tapetovanie

18 724,52

M - Práce a dodávky M

37 932,91

21-M - Elektromontáže

37 932,91

ROZPOČET



Stavba:

Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt:

2023 - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Miesto:

Vranov nad Topľou

Dátum:

6. 9. 2023

Objednávateľ:

Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

Projektant:

Ing. arch. Zuzana Dolobáčová

Zhotoviteľ:

SAGANSPOORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

137 966,54

D HSV Práce a dodávky HSV 21 272,49

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 13 999,20

1	K	6124602280	Vnútnorná stierka stien (pod tapety)	m2	48,000	17,06	818,88
2	K	632311000	Brúsenie celej plochy kamennej dlažby	m2	452,000	29,16	13 180,32

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 273,29

3	K	763786222a	Demontáž existujúcej stropnej konštrukcie vo foyer	m2	202,500	18,02	3 649,05
4	K	7668218001	Demontáž mobiliáru	kpl.	1,000	1 137,59	1 137,59
5	K	968072455a	Demontáž existujúcich oceľových zárubní	ks	11,000	58,44	642,84
6	K	965024121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	m2	47,400	2,88	136,51
7	K	965024121a	Búranie kamenných soklov	kpl.	1,000	1 707,30	1 707,30

D PSV Práce a dodávky PSV 78 761,14

D 763 Konštrukcie - drevostavby 11 827,60

43	K	763126700.1	Predsadená SDK stena hr. 62.5 mm, na oceľovej konštrukcii CD+UD, jednoducho opláštená doskou štandard A 12.5 mm, bez tepelnej	m2	202,000	17,06	3 446,12
8	K	7631324200	SDK podhlád	m2	202,500	41,39	8 381,48

D 766 Konštrukcie stolárske 39 313,64

9	K	7664141100	Montáž oblož. stien, panelmi obkladovými (stena O1 až O6)	m2	94,150	20,00	1 883,00
10	M	6119200074000	Drevený obklad HOMAPAL SRM Bronze 451	m2	97,916	247,23	24 207,77
11	K	7664131100	Lamelová stena (L1 až L4)	m2	15,596	19,80	308,80
12	M	Stolár 1	Akrylátová obkladová doska (2300+1200+700+1370)x2800 mm	m2	15,596	150,31	2 344,23
13	K	7667021110	Montáž obložkových dverí D1 až D11	ks	11,000	60,94	670,34
14	M	Stolár 2	Obložkové dvere: 3 ks 600 mm; 1 ks 900 mm; 6 ks 1700 mm; 1 ks 800 mm	ks	11,000	725,37	7 979,07
15	M	Stolár 3	Pult - šatňa 2400x700x900 mm (šxhvxv)	ks	1,000	849,19	849,19
16	M	Stolár 4	Obradný pult 300x700x900 mm (šxhvxv)	ks	1,000	1 071,24	1 071,24

D 771 Podlahy z dlaždíc 4 284,96

17	K	771561100	Škárovanie podláh z kamennej dlažby	m2	452,000	9,48	4 284,96
----	---	-----------	-------------------------------------	----	---------	------	----------

D 772 Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa 4 610,42

18	K	7722113000	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z kameňa	m2	47,400	17,14	812,44
19	M	583840010000a	Doska obkladová kamenná	m2	47,400	45,93	2 177,08
20	K	7724021230	Montáž obkladu soklov doskami z kameňa na schodisku	m	90,000	18,01	1 620,90

D 785 Tapetovanie 18 724,52

21	K	7850000200	Lepenie tapiet	m2	220,000	9,20	2 024,00
22	M	Tapety 1	Tapeta veľkoformátová tmavozelená (T1)	rolka	10,000	151,49	1 514,90
23	M	Tapeta 2	Tapeta veľkoformátová (T2)	bm	102,000	35,22	3 592,44
24	M	Tapeta 3	Tapeta veľkoformátová 3D (T3)	bm	32,000	338,89	10 844,48
25	M	Lepidlo 1	Lepidlo na vinylové a textilné tapety	ks	5,000	51,18	255,90
26	M	Lepidlo 2	Lepidlo na tapety a obklady stien	ks	8,000	61,60	492,80

D M Práce a dodávky M 37 932,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 21-M Elektromontáže							37 932,91
27	K	ELI_1	Elektromontážne práce	HZS	102,000	22,12	2 256,24
28	M	ELI_2	Materiál (koncové prvky:svietidlá, vypínače)	ks	164,000	23,60	3 870,40
29	M	S1	Prisadený bodový reflektor	ks	19,000	125,01	2 375,19
30	M	S2	Závesné svietidlo	ks	36,000	327,33	11 783,88
31	M	S3	Závesné svietidlo	ks	11,000	404,40	4 448,40
32	M	S4	Závesné svietidlo	ks	15,000	111,24	1 668,60
33	M	S5	LED diódový pás	ks	1,000	336,23	336,23
34	M	S6	LED diódový pás	ks	1,000	273,81	273,81
35	M	S7	Prisadené svietidlo	ks	16,000	360,78	5 772,48
36	M	S8	Stropné prisadené svietidlo	ks	32,000	64,64	2 068,48
37	M	S9	Závesné svietidlo	ks	6,000	107,32	643,92
38	M	S10	Prisadené svietidlo	ks	4,000	256,62	1 026,48
39	M	S11	Stropné prisadené svietidlo	ks	2,000	61,35	122,70
40	M	S12	Nástenné svietidlo	ks	6,000	90,95	545,70
41	M	S13	Stropné prisadené svietidlo	ks	4,000	36,10	144,40
42	K	ELI_3	Demontáž svietidiel	ks	100,000	5,96	596,00

ZMENOVÝ LIST STAVBY

Číslo zmenového listu:	1
Stavba:	Interiér obradnej miestnosti a vstupnej haly
Zmluva o dielo:	2023091
Stavebný objekt:	SO01- Interiér obradnej miestnosti a vstupnej haly
Miesto výkonu prác:	k.ú. Vranov nad Topľou č. p.: 1520/2, Námestie slobody 4, Vranov nad Topľou, 093 16
Objednávateľ:	Mesto Vranov nad Topľou Dr. C. Daxnera 87/1, 093 16 Vranov nad Topľou
Zástupca objednávateľa:	Ing. Ján Ragan, primátor mesta
Zhotoviteľ:	SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, 085 01 Bardejov
Zástupca zhotoviteľa:	Peter Sagan – konateľ spoločnosti

ZMENA:

DOKUMENTÁCIA

ÁNO

PRÍPRAVA

NIE

REALIZÁCIA

ÁNO

Popis zmeny:

1. Zmena sa týka zmeny postupu prác pri vyrovnaní povrchov vnútorných omietok stien na ktoré má byť počas realizácie diela aplikovaná interiérová tapeta.
2. Zmena nebude mať vplyv na tvar objektu ani zmenu architektonického a vizuálneho riešenia interiéru.
3. V pôvodnom výkaze výmer bolo uvažované so stierkou, ktorá vyrovná jestvujúce vnútorné omietky. Vzhľadom na rozsah nerovností jestvujúcich omietok nie je možné postupovať navrhnutým postupom. Na základe zistení a po prerokovaní postupov s architektom ako aj objednávateľom navrhujeme plochy stien vyrovnať predladenou sadrokartónovou konštrukciou jednostranne opláštenou. Spoje vyplniť sadrovým tmelom a posilniť sklotextilnou mriežkou. Týmto postupom sa docieli celistvý a ideálne rovinatý povrch pre následnú aplikáciu interiérových tapiet.
4. Ostatných konštrukčných častí sa zmena nedotýka a nezmení sa nimi kvalita ani rozmer a využiteľnosť obradnej siene. Zmeny prispejú k vhodnejšej realizovateľnosti následnej povrchovej úpravy a z funkčného a estetického hľadiska sú nevyhnutné.

Navrhovateľ zmeny:

Zhotoviteľ stavby – SAGANSPORT s.r.o., v zastúpení Ing. Peter Sagan

Projektant stavby – Ing. arch. Zuzana Dolobáčová

Dopady:

Na projektovú dokumentáciu: ÁNO

Na harmonogram výstavby : NIE

Dopady na zmenu ceny diela: NIE

Zmenový list č.1

Interiér obradnej miestnosti a vstupnej haly

- | | |
|--------------------------------------|--|
| - Zníženie ceny diela (menej práce) | - 3 446,12 EUR bez DPH
– 4135,34 EUR s DPH |
| - Zvýšenie ceny diela (naviac práce) | + 3 446,12 EUR bez DPH
+ 4135,34 EUR s DPH |

Celkový rozdiel ceny diela 0,00 EUR

Príloha č.1 – menej práce

Príloha č.2 – naviac práce

Príloha č.3 – položkovitý rozpočet vrátane zmien

Posúdenie zmeny:

- Vyjadrenie spracovateľa projektovej dokumentácie diela: súhlasím s predloženým riešením zmien

Ing. Arch. Zuzana Dolobáčová

- Vyjadrenie objednávateľa: objednávateľ s navrhovanou zmenou súhlasí
- Vyjadrenie zhotoviteľa: zhotoviteľ s navrhovanou zmenou súhlasí

Záverečné stanovisko:

Objednávateľ aj zhotoviteľ súhlasia s navrhovanou zmenou a jej dopadmi v rámci ZoD.

Dňa: 6.9.2023

Zhotoviteľ
Peter Sagan

Projektant
Ing. Arch. Zuzana Dolobáčová

Objednávateľ
Ing. Ján Ragan

Stavebný dozor stavby
Viera Repášová

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt:

2023-MP - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

JKSO:

Miesto: Vranov nad Topľou

KS:

Dátum: 6. 9. 2023

Objednávateľ:

Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

IČO: 00332933

IČ DPH: 2020631910

Zhotoviteľ:

SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

IČO: 47846470

IČ DPH: SK2024113597

Projektant:

Ing. arch. Zuzana Dolobáčová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

-3 446,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	-3 446,12	20,00%	-689,22

Cena s DPH

v EUR

-4 135,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba:

Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt:

2023-MP - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Miesto:

Vranov nad Topľou

Dátum:

6. 9. 2023

Objednávateľ:

Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

Projektant:

Ing. arch. Zuzana
Dolobáčová

Zhotoviteľ:

SAGANSPOORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

-3 446,12

HSV - Práce a dodávky HSV

-3 446,12

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

-3 446,12

ROZPOČET

Stavba:

Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt:

2023-MP - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Miesto: Vranov nad Topľou

Dátum: 6. 9. 2023

Objednávateľ: Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

Projektant: Ing. arch. Zuzana
Dolobáčová

Zhotoviteľ: SAGANSPOORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-3 446,12

D HSV Práce a dodávky HSV

-3 446,12

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

-3 446,12

1	K	6124602280	Vnútoraná stierka stien (pod tapety)	m2	-202,000	17,06	-3 446,12
---	---	------------	--------------------------------------	----	----------	-------	-----------

Legenda:

 navyiac položka - prípočet

 menej položka - odpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt:

2023-NP - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

JKSO:

Miesto: Vranov nad Topľou

KS:

Dátum: 6. 9. 2023

Objednávateľ:

Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

IČO: 00332933

IČ DPH: 2020631910

Zhotoviteľ:

SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

IČO: 47846470

IČ DPH: SK2024113597

Projektant:

Ing. arch. Zuzana Dolobáčová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 446,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	3 446,12	20,00%	689,22

Cena s DPH

v EUR

4 135,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba:

Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt:

2023-NP - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Miesto:

Vranov nad Topľou

Dátum:

6. 9. 2023

Objednávateľ:

Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

Projektant:

Ing. arch. Zuzana
Dolobáčová

Zhotoviteľ:

SAGANSPOORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 446,12

PSV - Práce a dodávky PSV

3 446,12

763 - Konštrukcie - drevostavby

3 446,12

ROZPOČET

Stavba:

Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Objekt:

2023-NP - Návrh interiéru obradnej miestnosti a vstupnej haly

Miesto: Vranov nad Topľou

Dátum: 6. 9. 2023

Objednávateľ: Mesto Vranov nad Topľou, Dr.C. Daxnera 87/1, 09316

Projektant: Ing. arch. Zuzana Dolobáčová

Zhotoviteľ: SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 446,12

D PSV Práce a dodávky PSV

3 446,12

D 763 Konštrukcie - drevostavby

3 446,12

43	K	763126700.1	Predsadená SDK stena hr. 62.5 mm, na oceľovej konštrukcii CD+UD, jednoducho opláštená doskou štandard A 12.5 mm, bez tepelnej izolácie	m2	202,000	17,06	3 446,12
----	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

Legenda:

naviac položka - pripočít

menej položka - odpočet